
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

29 ноября    2024 г.                                                                       № 04-18/195.1-од                                                                          
г. Аргун 

О реализации проекта «ПРОчтение» для 

5-8 классов основной школы 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

13.11.2024 г. № 2505/07-43 «О реализации проекта «ПРОчтение» 5-8 классов основной 

школы года, в целях совершенствования приемов формирования умений (учебных 

действий) по английскому  языку» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать выполнение дополнительных работ по английскому языку согласно 

алгоритму работы учителя иностранного  языка для обучающихся 5-8 классов 

основной школы   в рамках реализации «ПРОчтение»   со 2 триместра  2024-2025 

учебного года. 

2.  Назначить координатором  за реализацию проекта «ПРОчтение»: 

2.1. В основной  школе Умарову З.Ш., региональный методист, учитель  

иностранного языка. 

      3.Координатору Умаровой З.Ш. контролировать выполнение методических 

рекомендаций в ходе мониторинга подготовки обучающихся и в течение всего 

периода реализации Проекта, организовать объективное выполнение дополнительных 

работ по английскому языку.    

      4. В конце триместра отметки, выставленные в тетради,  суммировать,  вывести  

средний балл  и   выставить  в ЭЖ  (в колонке) перед триместровой отметкой. 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

5. Заместителю директора по ИКТ Умаеву И.С-Р. разместить  приказ на официальном 

сайте  МБОУ «Гимназия №13» г. Аргуна имени С.Д.Диканиева до 29.11.2024 г. 

     6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  
                      

                   Учитель англ.языка,  рег.методист _____________З.Ш.Умарова 

                  

                   

                  

 


		Хамцуева Киса Халиевна




